令和６年１０月１８日

報道機関各位

長岡市立中之島中央小学校

大好き！なかのん・中之島！

中之島中央小が「なかのんハンカチ」を販売します

中之島中央小学校は、３年生が総合的な学習の時間に「中之島をもっと有名にしよ

う！いいところを知ってもらおう！」をテーマに地域について学習しています。

地域の特産品やマスコットキャラクター「なかのん」について調べていく中で、「な

かのんのオリジナルグッズを作ってＰＲしよう」と考え、地域の洋品店「だいぜん」さ

んに協力いただきオリジナルハンカチを制作しました。

このたび、中之島産業まつりで「新発売・なかのんハンカチ」の販売と、中之島・な

かのんの魅力を伝えるステージ発表を行います。

つきましては、下記のとおり概要をお知らせしますので、ぜひ取材くださるようお願

いします。

中之島中央小３年生 なかのんハンカチ販売＆ＰＲ活動

１ 日  時  １０月２０日（日） 午前１０時～午後２時３０分

        ※中之島産業まつりは午前１０時～午後３時

２ 場  所  中之島コミュニティセンター周辺 （長岡市中之島８００-１）

３ 内  容  中之島産業まつり（主催：中之島産業まつり実行委員会）で

        なかのんハンカチの販売、地域のＰＲ活動を行います。

        １０：００ ・「新発売・なかのんハンカチ」販売開始

               （１枚４００円、１００枚限定）

              ・中之島クイズ、なかのんクイズ

        １２：１０ ステージ発表（中之島・なかのんのＰＲ）

        １４：３０ 終了予定

４ 参 加 者  ３年生児童 約５０人

（問い合わせ：長岡市立中之島中央小学校 教頭 伊藤 ℡0258-66-2123）